

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 045/2023 – Pregão Eletrônico Nº. 028/2023.****FORNECEDOR REGISTRADO:** RLB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTO LTDA-ME.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Anexo I do Edital.

LOTE 07 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>CERA LÍQUIDA</b> – Cera tipo Líquida, exclusiva para polimento em superfícies tipo lajotão, com ação antiderrapante, alto brilho. Composição básica: polímeros acrílicos e ceras especiais. Apresentação em embalagens plásticas ou lata de 750 ml.	Unid.	722	Polylar	R\$ 6,23	R\$ 4.498,06
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 4.498,06	

LOTE 15 –AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>DESODORIZADOR</b> - essências variadas, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc. Embalagem resistente de ferro revestido, apresentação de embalagem com 400ml.	Unid.	4.474	Ultra Fresh	R\$ 7,57	R\$ 33.868,18
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 33.868,18	

LOTE 16 –RESERVA DE COTA PARA MEE/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>DESODORIZADOR</b> - essências variadas, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc. Embalagem resistente de ferro revestido, apresentação de embalagem com 400ml.	Unid.	1.491	Ultra Fresh	R\$ 7,57	R\$ 11.286,87
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 11.286,87	

LOTE 17 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>DETERGENTE LÍQUIDO</b> - 500 ml - detergente líquido, neutro, anti gorduroso, aroma natural, glicerinado, para aplicação em remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Composição básica: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes, componente ativo linear, alquil benzeno sulfonato. Características adicionais: deverá conter tensoativo biodegradável. Apresentação em frasco plástico resistente, acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. o rótulo da embalagem deve ser confeccionado em material resistente à água, contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. Conteúdo da embalagem: 500 ml.	Unid.	18.550	Cordex	R\$ 1,48	R\$ 27.454,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 27.454,00	

LOTE 19 – RESERVA DE COTA PARA MEE/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>DETERGENTE LÍQUIDO LIMPEZA PESADA</b> - 1.000 ml -detergente para uso em geral, ação bactericida e germicida, deve conter no rótulo ou embalagem identificação do fabricante responsável pelo produto registrado no Ministério da saúde. Características adicionais: deverá con-	Unid.	500		R\$ 9,32	R\$ 4.660,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 4.660,00	



Autenticar documento em <http://processo.tcechoeiro.es.gov.br/autenticar>  
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



R\$ 4.875,44

ter tensoativo biodegradável. Apresentação em frasco plástico resistente, acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. O rótulo da embalagem deve ser confeccionado em material resistente à água, contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. Conteúdo da embalagem: 1.000 ml.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 34.875,44</b>	

<b>LOTE 25 – AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>LIMPADOR MULTIUSO</b> - 500 ml -limpador multi uso, líquido, perfumado, anti gorduroso, indicado para limpeza de todas superfícies laváveis como: cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis, etc. Apresentação em frasco plástico resistente, acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. a embalagem deve possuir rótulo ou impressão de rotulagem resistente a água, contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. - conteúdo da embalagem: 500 ml.	Unid.	13.375	Cordex	R\$ 2,24	R\$ 29.960,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$29.960,00</b>	

<b>LOTE 26 – RESERVA DE COTA PARA MEE/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>LIMPADOR MULTIUSO</b> - 500 ml -limpador multi uso, líquido, perfumado, anti gorduroso, indicado para limpeza de todas superfícies laváveis como: cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis, etc. Apresentação em frasco plástico resistente, acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. a embalagem deve possuir rótulo ou impressão de rotulagem resistente a água, contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. - conteúdo da embalagem: 500 ml.	Unid.	4.458	Cordex	R\$ 2,24	R\$ 9.985,92
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$9.985,92</b>	

<b>LOTE 45 – RESERVA DE COTA PARA MEE/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>SABÃO EM PÓ</b> – acondicionado em saco plástico resistente, embalagem contendo 500 g. princípio ativo: benzeno sulfonato de sódio, branqueador, perfume e água. Requisitos mínimos: nome do químico responsável, número do registro do ministério da saúde, serviço ativo de atendimento ao consumidor através de telefone nacional fixo e endereço completo para correspondência.  <b>Rotulagem:</b> contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedência e registro no MS/ANVISA ou no INMETRO ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle.	Unid.	6.136	Spumil	R\$ 2,60	R\$ 15.953,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 15.953,60</b>	



Autenticar documento em <https://processos.cachoer063.gov.br/validar> com o identificador 3900320034003600330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 46 –AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p><b>SABONETE LÍQUIDO</b> – apresentação em refil de 800 ml, com propriedades emolientes, hidratantes e antimicrobianas, com agente de largo espectro bactericida efetivo contra bactérias gram-negativas e gram-positivas pertinente, princípio ativo (bactericida): irgasan do 300 (triclosan). Indicado para a higiene, limpeza e anti-sepsia do corpo e mãos de pessoas que manuseiam utensílios de hospitais e demais instituições públicas. Indicado também para médicos, dentistas, farmacêuticos, enfermeiros, entre outros que manipulam objetos expostos a micro-organismos patogênicos. Embalado individualmente, em embalagem apropriada, de acordo com a praxe do fabricante, garantindo a integridade absoluta do produto até o momento do seu uso. Deverá conter na embalagem, os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade.</p> <p><b>Rotulagem:</b> contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedência e registro no ms/anvisa ou no INMETRO ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle.</p>	Unid.	32.872	Llimp	R\$ 5,00	R\$ 164.360,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 164.360,00</b>	

LOTE 47 –RESERVA DE COTA PARA MEE/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p><b>SABONETE LÍQUIDO</b> – apresentação em refil de 800 ml, com propriedades emolientes, hidratantes e antimicrobianas, com agente de largo espectro bactericida efetivo contra bactérias gram-negativas e gram-positivas pertinente, princípio ativo (bactericida): irgasan do 300 (triclosan). Indicado para a higiene, limpeza e anti-sepsia do corpo e mãos de pessoas que manuseiam utensílios de hospitais e demais instituições públicas. Indicado também para médicos, dentistas, farmacêuticos, enfermeiros, entre outros que manipulam objetos expostos a micro-organismos patogênicos. Embalado individualmente, em embalagem apropriada, de acordo com a praxe do fabricante, garantindo a integridade absoluta do produto até o momento do seu uso. Deverá conter na embalagem, os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade.</p> <p><b>Rotulagem:</b> contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedência e registro no ms/anvisa ou no INMETRO ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle.</p>	Unid.	10.958	Llimp	R\$ 5,00	R\$ 54.790,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 54.790,00</b>	

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** SEMAD - Secretaria Municipal de Administração

CGM - Controladoria Geral do Município

SEMGOV - Secretaria Municipal de Governo

SEMSEG - Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito

PGM/CDCON – Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor

PGM - Procuradoria Geral do Município

SEMCULT - Secretaria Municipal de Cultura

SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

SEMSEG/DC - Coordenadoria Executiva de Defesa Civil

SEMMAT - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

SEMURB - Secretaria de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente

SEMCIT – Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
 com o identificador 3900320034003600330037003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP  
 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura  
 SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social  
 SEMED - Secretaria Municipal de Educação

SEMFA - Secretaria Municipal de Fazenda  
SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde  
SEMO - Secretaria Municipal de Obras

**PRAZO:** 12 (doze) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 27/11/2023.

**SIGNATÁRIOS:** Ana Carolina Fornazier Bedim - Secretária Municipal de Administração-Interina, Thiago Bringer – Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico Interino, Thiago Bringer – Procurador Geral do Município, Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda, Elio Carlos Silva de Miranda – Secretário Municipal de Agricultura, Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação, Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Executivo de Obras, Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde, Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Ruy Guedes Barbosa Junior – Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Kedyma Marques de Souza – Controladora Geral do Município - Interina, Luana Cristina da Silva Fonseca – Secretária Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos, Ramon Silveira – Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Antonio Carlos Nascimento Valente – Secretário Municipal de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente, Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Manutenção e Serviços e Rachel Bicalho de Lima – Titular do Fornecedor.

**PROCESSO:** 47.861/2023.

